
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en https://portaltram
itador.dipsoria.es/validacionD

oc/?entidad=
S

O
R

IA

Documento: RESOLUCIÓN
Asunto: BECAS  INVESTIGACIÓN  ETNOGRÁFICAS

2025- BENEFICARIOS
Expediente Nº: CYJ-00104/2025
Servicio: Cultura y Juventud

EXTRACTO: BECAS INVESTIGACIÓN ETNOGRÁFICAS 2025- BENEFICARIOS

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10 de febrero de 2025, en el que se
aprueba la Convocatoria de Becas de Jóvenes Investigadores, dictaminada favorablemente por la
Comisión de Cultura, Juventud y Deportes en sesión de fecha 4 de febrero de 2025. (B.O.P. núm.
19, de 017 de febrero de 2025).

Vista el Acta del Jurado calificador de fecha 12 de agosto de 2025.

En  virtud  de  las  atribuciones  que  me  confiere  el  Art.  34  de  la  Ley 7/1985  de  2  de  abril,  el
Presidente ACUERDA:

Proponer  como  beneficiarios  de  las  Becas  de  Investigación  Etnográfica  para  Jóvenes
Investigadores a:

Dª Raquel García Castillo. "Catalogación y organización del archivo fotográfico de la Diputación",
dotada de 2.500 €.

D. Gonzalo  Monteseguro  Latorre.  "Catalogación  y  organización  del  archivo  fotográfico  de  la
Diputación“, dotada de 2.500 €.

D. Fernando Tudela Rodriguez. "El libro de las ordenanzas de la Cofradía de la Vera Cruz de San
Esteban  de  Gormaz  (1554).  Estudio,  digitalización  multimétodo  y  estrategías  de  prevención",
dotada de 2.500 €.

 

Pagina 1

DECRETO

LIB
R

O

Libro de R
esoluciones de P

residencia

2025 - 4105
12/08/2025

e006766262230c1022907e920f080a059

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
ENRIQUE BOROBIO CRESPO Responsable Cultura 12/08/2025 11:39

BENITO SERRANO MATA Presidente Diputación Provincial de Soria 12/08/2025 12:05

RAUL RUBIO ESCUDERO Secretario 12/08/2025 14:57

https://portaltramitador.dipsoria.es/validacionDoc/?csv=e006766262230c1022907e920f080a059&entidad=SORIA

